
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об избрании мировых судей Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Избрать мировым судьей Республики Татарстан сроком на три года: 

по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики 

Татарстан: 

судебный участок NQ 6 - Файзуллину Диану Рашитовну. 

2. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан без ограничения срока 
полномочий: 

по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 2 - Клюева Игоря Анатольевича; 

по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 6 - Егорова Романа Владимировича; 

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: 
судебный участок NQ 21 - Хамидуллину Диляру Гамировну; 

по Ютазинекому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 1- Каримову Гуляидам Зинуровну. 



3. Срок полномочий мирового судьи Республики Татарстан Егорова Романа 
Владимировича и мирового судьи Республики Татарстан Каримовой Гуляидам 

Зинуровны, избранных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, 
начинается со дня истечения предыдущего срока полномочий. 

Исполняющий обязанности 

Председателя Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

18 ноября 2022 года 

N2 1681-VI ГС 

Ю.З. Камалтынов 


